O Poder Executivo regulamentará a presente lei, no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias a 
contar da data da sua publicação. 

Art. 18. O Poder Executivo deverá elaborar o Plano Municipal de Agroecologia e Produção Orgânica - 
PLAMAPO, de forma participativa e democrática, no prazo máximo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, após a publicação da regulamentação da Lei. 

Art. 19. Os recursos necessários para a aplicação desta Lei estão previstos no Plano Plurianual, na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual vigentes e os recursos serão utilizados de acordo